
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 
 

 

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33400-000, Lagoa Santa/MG. 
Fone: (031) 3688 1300  

1

 
COMUNICADO DE SUSPENSÃO TEMPORÁRIA 

 

 

Processo Licitatório n° 054/2023 

Modalidade: Pregão Eletrônico RP n° 035/2023 

Tipo: Menor preço por item 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSETICIDAS E 
MEDICAMENTOS MÉDICO VETERINÁRIO PARA ATENDER O DEPARTAMENTO DE 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA E AMBIENTAL/ZOONOSES NA REALIZAÇÃO DAS 
AÇÕES PERTINENTES A VIGILÂNCIA E CONTROLE DA LEISHMANIOSE VISCERAL 
CANINA (PCLVC) E NO COMBATE ÀS PRAGAS, VETORES E ANIMAIS 
SINANTRÓPICOS, NO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA/MG 

 
  

 Senhores Licitantes, 
 
 

 

Fica suspenso, temporariamente, o Processo Licitatório n° 054/2023; Pregão 

Eletrônico RP n° 035/2023, a pedido da Secretaria Municipal de Saúde através de 

Comunicação Interna exarada dia 04/04/2023, para análise técnica da impugnação 

impetrada.  

 

Informamos que qualquer alteração acerca do processo em questão será publicada 

nos meios de comunicação em consonância com a Lei Federal nº 8.666/93 e demais 

legislações pertinentes. 

 

 

Lagoa Santa, 04 de abril de 2023. 

 

 

Euvani Lindourar Pereira  
Pregoeira 


